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Godište VIII, br. 18/2024. godine - “B“                                                                    01./09./2024.
                ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA - PRENJ

8. rujna Crkva slavi blagdan Rođenja 
Blažene Djevice Marije, Malu Gospu, koju 
je Bog odabrao od svih ljudi na zemlji i pov-
jerio joj čast i zadaću rođenja samoga Boga. 
Začeta bez istočnoga grijeha, Marija je u pot-
punoj poniznosti vršila Božju volju, svjesna 
veličine dara kojim je obdarena, kao i odgov-
ornosti koja joj je povjerena.
Rođendanska slavlja okupljaju ljude. Mariji-
no rođenje okuplja Crkvu koja ga i liturgijski 

slavi, jer njeno rođenje najavljuje nešto još znatno veće – Isusovo rođenje na 
Božić. Bulom Ineffabilis papa Pijo IX. definirao je godine 1854. dogmu Bezgr-
ješnog začeća:
„Izjavljujemo, objavljujemo i potvrđujemo da je nauk koji drži da je Blažena 
Djevica Marija u prvom času svoga začeća bila osobitom Božjom milošću i 
povlasticom, zbog predviđanja zasluga Krista Isusa Spasitelja ljudskog roda, 
od svake ljage istočnoga grijeha sačuvana netaknuta, od Boga objavljen i da 
ga stoga svi vjernici moraju čvrsto i trajno vjerovati“.
Predaja i prije konačne definicije dogme slavi onu u koju se Božja milost izlila 
u trenutku njezina začeća. Crkva slavi Marijin rođendan; rođenje one koju je 
obasjala Božja naklonost, izabravši je kao suradnicu u povijesti spasenja. Njezin 
cjelokupni život, promatran od začeća pa do konca njezina života, usmjeren je 
prema ispunjenju jedne zadaće, da naime bude majkom Gospodinovom; jer se 
čitavim svojim bićem, svom svojom snagom i u svim prilikama svoga života 
posvetila tom određenju; radi toga je bila svagda i svuda djevica, uvijek i svuda 
radi svog božanskog bogomaterinstva. Ono je bilo posebna milost njezina života.
Značenje njenog pristanka, izrečenog DA u poslušnoj vjeri, daje joj prvenstvo i 
blaženstvo među ljudima. Marija je od Boga izabrana. Već u njezinom rodoslovl-
ju vidi se navještaj pravog zvjezdanog sjaja. Ona je od kraljevskog roda, od sje-
mena Abrahamova i od slavnog roda Davidova. Marija je ona, jedna i jedina, koja 
dolazi od Božje strane obećana starozavjetnim ocima u više navrata, označena 
tajnovitim čudesima i pretkazana proročkim iskazima. Marija je „žena jaka“ koju 
je tražio Salomon kad je govorio: Tko će naći ženu jaku? Ona je grm koji gori, a 
ne izgara; nova Eva; žena odjevena suncem.

- Slijedeću nedjelju (Mala Gospa) svete mise po redovitom rasporedu Prenj u 
9:30, Bobanovo u 11:00. Radnim danom mise su u 7:30, ponedjeljak, utorak i 
srijeda Bobanovo, četvrtak, petak i subota Prenj. 

- Na Malu Gospu župa Stolac slavi svoj supatron i sveta misa u Stocu bit će u 
11:00 sati.

- U nedjelju 15. rujna pod svetim misama bit će blagoslov djece i torba na poč-
etku školske godine. Neka sva djeca dođu i ponesu svoje torbe sa sobom i stave 
pred oltar. 

- Hvala svima koji na bilo koji način pomažete u radu župe i župnog ureda!

NED 1    22. NED./GOD.
PON 2  Kalista; Severina; Divna; Veljka
UTO 3  Grgur Veliki; Grga; Gordana
SRI 4    Ruža Viterbska; Marcel; Dunja
ČET 5   Majka Terezija; Lovro Jus.
PET 6    Zakarija; Eleuterij; Boris; Davor
SUB 7   Sv. Marko Križevčanin; Regina
NED 8   23. NED./GOD. - Mala Gospa
PON 9    Petar Klaver; Strahimir
UTO 10  Nikola Tolentinski; Pulherija
SRI 11    Proto i Hijacint; Helga
ČET 12   Ime Marijino; Dubravko
PET 13   Ivan Zlatousti; Zlatko; Ljubo
SUB 14  Uzvišenje sv. Križa

NED 15   23. NED./GOD.

Vlado Jerinić 300KM; Dragan Jerinić 
50 KM; Željko Maslać 100 KM; Mirko 
Maslać 100 KM; Marinko Jozinović 50 
KM; Ivo Mijočević 50 KM; Vinko Pažin 
80 KM; Vinko i Marija Raguž 100 KM. 

KATOLIČKI KALENDAR DAROVATELJI ZA CRKVU

Dragan Jerinić 100 KM; Mirko Maslać 
100 KM; Željko Maslać 100 KM; Marinko 
Jozinović 50 KM; Vinko i Marija Raguž 
50 KM; Kata Andrić 50 KM; Pavo Šljivić 
20 KM; Ivo Miočević 50 KM.

DAROVATELJI ZA REDOVINU

Ob. Miočević 100 KM; Željko Maslać 
20 KM; Mirko Maslać 20KM; Dragan 
Jerinić 20 KM; Ivo Miočević 20KM; 
Pavo Šljivić 20KM; Vinko Pažin 20KM; 
Kata Andrić 20KM.

KRUH SV. ANTE - CARITAS

ŽUPNI OGLASI



Prvo čitanje:Pnz 4,1-2.6-8
Psalam. :Ps 15,2-4ab.5ab
Drugo čitanje:Jak 1, 17-18.21b-22.27
Evanđelje:Mk 7,1-8.14-15.21-23

Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!

U U ono vrijeme: Skupe se oko Isusa ono vrijeme: Skupe se oko Isusa 
farizeji i neki od pismoznanaca farizeji i neki od pismoznanaca 

koji dođoše iz Jeruzalema. I opaze da koji dođoše iz Jeruzalema. I opaze da 
neki njegovi učenici jedu kruh neči-neki njegovi učenici jedu kruh neči-
stih, to jest neopranih ruku. A farizeji stih, to jest neopranih ruku. A farizeji 
i svi Židovi ne jedu ako prije temeljito i svi Židovi ne jedu ako prije temeljito 
ne operu ruke; drže se predaje starih. ne operu ruke; drže se predaje starih. 
Niti s trga što jedu ako prije ne operu. Niti s trga što jedu ako prije ne operu. 
Mnogo toga još ima što zbog predaje Mnogo toga još ima što zbog predaje 
drže: pranje čaša, vrčeva i lonaca. Zato drže: pranje čaša, vrčeva i lonaca. Zato 
farizeji i pismoznanci upitaju Isusa: farizeji i pismoznanci upitaju Isusa: 
»Zašto tvoji učenici ne postupaju po »Zašto tvoji učenici ne postupaju po 
predaji starih, nego nečistih ruku bla-predaji starih, nego nečistih ruku bla-
guju?« A on im reče: »Dobro proroko-guju?« A on im reče: »Dobro proroko-
va Izaija o vama, licemjeri, kad napisa: va Izaija o vama, licemjeri, kad napisa: 
Ovaj me narod usnama časti, a srce mu Ovaj me narod usnama časti, a srce mu 
je daleko od mene. Uzalud me štuju je daleko od mene. Uzalud me štuju 
naučavajući nauke – uredbe ljudske. naučavajući nauke – uredbe ljudske. 
Napustili ste zapovijed Božju, a držite Napustili ste zapovijed Božju, a držite 
se predaje ljudske.«se predaje ljudske.«
Tada ponovno dozove mnoštvo i stane Tada ponovno dozove mnoštvo i stane 
govoriti: »Poslušajte me svi i razumij-govoriti: »Poslušajte me svi i razumij-
te! Ništa što izvana ulazi u čovjeka ne te! Ništa što izvana ulazi u čovjeka ne 
može ga onečistiti, nego što iz čovjeka može ga onečistiti, nego što iz čovjeka 
izlazi – to ga onečišćuje. Ta iznutra, izlazi – to ga onečišćuje. Ta iznutra, 
iz srca čovječjega, izlaze zle namisli, iz srca čovječjega, izlaze zle namisli, 
bludništva, krađe, ubojstva, preljubi, bludništva, krađe, ubojstva, preljubi, 
lakomstva, opakosti, prijevara, razuz-lakomstva, opakosti, prijevara, razuz-
danost, zlo oko, psovka, uznositost, danost, zlo oko, psovka, uznositost, 
bezumlje. Sva ta zla iznutra izlaze i bezumlje. Sva ta zla iznutra izlaze i 
onečišćuju čovjeka.«onečišćuju čovjeka.«

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISADVADESET I DRUGA N./G.
Danas; (01./09./2024.) 

22 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA 
KROZ TJEDAN

02. 09. ponedjeljak
Bobanovo u 7:30 sati – (Ob. Marić 
za + Matu Marića; Ob. za + Blašku i 
Jozu Obradovića)

03. 09. utorak
Bobanovo u 7:30 sati – (Janja Fran-
jičić na nakanu)

04. 09. srijeda
Bobanovo u 7:30 sati – (Slobodna 
Misna nakana)

05. 09. četvrtak
Prenj u 7:30 sati – (Mladen za + 
Božu Marković; Ob. za + Ljiljanku, 
Mihu, Janju i Nikolu Žilića)

06. 09. petak
Prenj u 7:30 sati – (Ana Pavlović za + 
Vladu Pavlovića) 

07. 09. subota
Prenj u 7:30 sati – (Ob. Pave Šutala 
za + Zoru Šutalo; Antica Marković 
za ++, supruga Jozu-Jole i sina Darku 
Markovića)

Slijedeća nedjelja; (08./09./2024.) 
23 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati (Krštenje: Ante 
Palameta)
Bobanovo u 11:00 sati

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Napustili ste zapovijed Božju, "Napustili ste zapovijed Božju, 

a držite se predaje ljudske."a držite se predaje ljudske."

Prvo čitanje:Iz 35,4-7a
Psalam. :Ps 146,6c-10
Drugo čitanje:Jak 2, 1-5
Evanđelje:Mk 7,31-37

Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!Čitanje svetoga Evanđelja po Marku!

U U ono vrijeme!ono vrijeme!
Vrati se Isus iz krajeva tirskih Vrati se Isus iz krajeva tirskih 

pa preko Sidona dođe Galilejskom pa preko Sidona dođe Galilejskom 
moru, u krajeve dekapolske.moru, u krajeve dekapolske.
Donesu mu nekoga gluhog mucavcaDonesu mu nekoga gluhog mucavca
pa ga zamole da stavi na nj ruku.pa ga zamole da stavi na nj ruku.
On ga uzme nasamo od mnoštva,On ga uzme nasamo od mnoštva,
utisne svoje prste u njegove uši,utisne svoje prste u njegove uši,
zatim pljune i dotakne se njegova zatim pljune i dotakne se njegova 
jezika.jezika.
Upravi pogled u nebo, uzdahne i Upravi pogled u nebo, uzdahne i 
kaže mu: »Effata!« – to će reći: kaže mu: »Effata!« – to će reći: 
»Otvori se!«»Otvori se!«
I odmah mu se otvoriše uši i razdri-I odmah mu se otvoriše uši i razdri-
ješi spona jezika te stade govoriti ješi spona jezika te stade govoriti 
razgovijetno.razgovijetno.
A Isus im zabrani da nikome ne ka-A Isus im zabrani da nikome ne ka-
zuju. No, što im je on više branio,zuju. No, što im je on više branio,
oni su to više razglašavali i preko oni su to više razglašavali i preko 
svake mjere zadivljeni govorili:svake mjere zadivljeni govorili:
»Dobro je sve učinio! Gluhima daje »Dobro je sve učinio! Gluhima daje 
čuti, nijemima govoriti!«čuti, nijemima govoriti!«

Riječ Gospodnja!

DVADESET I TREĆA N./G.

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Gluhima daje čuti, "Gluhima daje čuti, 
nijemima govoriti!"nijemima govoriti!"

RASPORED SVETIH MISA 
KROZ TJEDAN

09. 09. ponedjeljak
Bobanovo u 7:30 sati – (Jozo Poljani-
ca za + Ivicu Poljanica)

10. 09. utorak
Bobanovo u 7:30 sati – (Luca Kevo 
za ++ Krešu Kevo i Vidu Salopeka)

11. 09. srijeda
Bobanovo u 7:30 sati – (Ljubica 
Puljić za ++ Spasoja, Slavku, i Ani-
cu; Ljubica Puljić za ++ rod., braću i 
sestru)

12. 09. četvrtak
Prenj u 7:30 sati – (Marica Pavlović 
za + Rudu)

13. 09. petak
Prenj u 7:30 sati – (Vedran i Gea na 
nakanu)

14. 09. subota
Prenj u 7:30 sati – (Robert i Darija 
za + Rajku Raguž; Ana Ninčević za + 
ses. Rajku Raguž i ost. ++)

Slijedeća nedjelja; (15./09./2024.) 
24 NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati 
Bobanovo u 11:00 sati


